UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

EDITAL Nº 10, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar- CCTA da

Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, no uso de suas atribuições legais, resolve

prorrogar por 1 (um) ano a validade do Processo Seletivo Simplificado de provas e títulos

para contratação de Professor Substituto da Carreira do Magistério Superior, Professor

Assistente, Classe A, Nível 1, Regime de Trabalho T-40, com validade de 01 (um) ano,

quantidade de vagas ofertadas: 01 (uma), para a área de conhecimento de Físico-Química,

Fundamentos de Nutrição e Controle de Qualidade na Indústria de Alimentos, da Unidade

Acadêmica de Tecnologia de Alimentos - UATA do CCTA/UFCG, regido pelo Edital CCTA

nº 05, de 12 de março de 2020, publicado no D.O.U. em 14 de outubro de 2020, seção 3, págs.

60-61, com resultado homologado através do Edital CCTA nº 12, de 09 de dezembro de 2020,

publicado no D.O.U. em 11 de dezembro de 2020, seção 03, página 83, conforme processo

SEInº23096.010107/2020-00.

 ANIELSON DOS SANTOS SOUZA

Diretor